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Sosyal platformlardan kurs verenlere KDV istisnası 

Resmi Gazete'de yayımlanan düzenlemeye göre internette sosyal içerik üreticilerine 

uygulanan KDV istisnası, kurs ve eğitim verenlere de uygulanacak. 

İnternette sosyal içerik üreticileri ile mobil cihazlar için uygulama geliştirenlere uygulanan KDV istisnası, 
bu ortamda kurs, eğitim ve ürün tanıtımı gibi hizmetlerden kazanç sağlayanlara da uygulanacak. 

Gelir İdaresi Başkanlığı'nın KDV genel uygulama tebliğinde değişiklik yapan tebliği Resmi Gazete'de 
yayımlandı. 

Tebliğe göre, 1 Ocak 2022'den itibaren sosyal ağ sağlayıcıları üzerinden metin, görüntü, ses, video gibi 
içerikler paylaşan sosyal içerik üreticisi gerçek kişiler ile akıllı telefon veya tablet gibi mobil cihazlar için 
uygulama geliştiren gerçek kişilerin bu faaliyetlerinden elde ettikleri kazançlara konu teslim ve 
hizmetlere uygulanan KDV istinasının kapsamı genişletildi. 

Buna göre, 1 Ocak 2024 tarihinden geçerli olmak üzere internet ve benzeri elektronik ortamlar 
üzerinden metin, görüntü, ses, video gibi içerikler paylaşan sosyal içerik üreticisi gerçek kişilerin bu 
faaliyetlerinden elde ettikleri kazançlar ile bu ortamlarda verilen bireysel kurs, eğitim, veri işleme ve 
geliştirme, ürün tanıtımı gibi hizmetlerden kazanç sağlayan gerçek kişilerin bu faaliyetlerinden elde 
ettikleri kazançlara konu teslim ve hizmetlere de söz konusu istisna kapsamında olacak.2 

TCMB'den ihracat bedellerinde normalleşme adımı 

Normalleşme adımları kapsamında ihracat bedellerinin Türkiye Cumhuriyet Merkez 

Bankası'na (TCMB) satış yükümlülüğü yüzde 30'dan yüzde 25'e düşürüldü. 

Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası’nın (TCMB) normalleşme adımları devam ederken İhracat 
Genelgesi ve Görünmeyen İşlemler Genelgesi Haziran 2024’ten sonra bir kez daha güncellendi. 

                                                           
1 Bu bülten TEPAV tarafından hazırlanmakta ve iş dünyasının yakından takip ettiği vergi, istihdam, devlet 
destekleri, ticaret ya da finansal alanlardaki öne çıkan yasal düzenlemeleri esas almaktadır. 
2 Hazine ve Maliye Bakanlığı (Gelir İdaresi Başkanlığı)’ndan: Katma Değer Vergisi Genel Uygulama Tebliğinde 
Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ (Seri No: 54), Resmi Gazete, Sayı:32826, 27 Şubat 2025, 
https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2025/02/20250227-2.htm  
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2022’nin Nisan ayında TCMB genelgesiyle ihracatçıların Merkez Bankası’na döviz satışında oran yüzde 
25’ten yüzde 40’a çıkarılmıştı. 

Haziran 2024'te yüzde 40'tan yüzde 30'a düşürülen ihracat bedellerinin TCMB’ye satış yükümlülüğü, 
bugün bankalara gönderilen yazıdan edinilen bilgiye göre yüzde 30'dan yüzde 25'e düşürüldü.3 

Döviz kredilerinde büyüme sınırı düşürüldü 

Son zamanlarda kredilerde dolarizasyon eğiliminin yükselmesinin ardından Türkiye 

Cumhuriyet Merkez Bankası (TCMB) yabancı para krediler için aylık yüzde 1 olan büyüme 

sınırını yüzde 0,5'e düşürdü. 

Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası (TCMB), yabancı para kredilerdeki gelişmeleri dikkate alarak sıkı 
parasal duruşu desteklemek amacıyla kredi büyümesine dayalı zorunlu karşılık uygulamasında 
değişiklik yapıldığını açıkladı. 

Buna göre yabancı para krediler için aylık yüzde 1 olan büyüme sınırı yüzde 0,5’e düşürüldü. 

Yabancı para kredi büyüme sınırından istisna tutulan kredilerin kapsamı da daraltıldı. 

Böylelikle ocak ayının ardından bu yıl ikinci kez döviz kredilerinde büyüme sınırı aşağı yönlü revize 
edilmiş oldu. 

TCMB, kredi büyümesine dayalı zorunlu karşılık uygulamasında değişiklik yaparken bu doğrultuda; 
yabancı para ticari krediler için yüzde 1,5 olan aylık büyüme sınırı yüzde 1’e indirilmişti. 

Döviz kredileri zirve seviyelere yaklaştı 

Son dönemde döviz kredilerine yönelik artan ilgi hacimlerin de rekor seviyelere yakınsamasına yol 
açmıştı. BDDK verilerine göre 21 Şubat haftası itibariyle ticari döviz kredileri 174,6 milyar dolarla 
2019'dan bu yana en yüksek seviyeye çıktı. 

2019'da ticari döviz kredileri 179,8 milyar dolarla zirveyi görmüştü. 

21 Şubat haftası itibariyle ticari döviz kredilerinin toplam ticari kredilerdeki payı yüzde 50'ye ulaştı.4 

 

                                                           
3 Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası (TCMB), İhracat Genelgesi, 28 Şubat 2025, İhracat+Genelgesi.pdf 
4 TCMB Makroihtiyati Çerçeveye İlişkin Basın Duyurusu, Sayı:2025-14, 1 Mart 2025, 
https://www.tcmb.gov.tr/wps/wcm/connect/TR/TCMB+TR/Main+Menu/Duyurular/Basin/2025/DUY2025-14   

https://www.tcmb.gov.tr/wps/wcm/connect/e90670f7-fc2e-453c-acd3-88098334b484/%C4%B0hracat+Genelgesi.pdf?MOD=AJPERES
https://www.tcmb.gov.tr/wps/wcm/connect/TR/TCMB+TR/Main+Menu/Duyurular/Basin/2025/DUY2025-14

